
Damien McCann, 
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim 

T: 01495 355001 

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk 

 
 
 
 
 

 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â:  

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 

ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your choice, as long as you let 
us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 

Steelworks Road 

Tyllwyn, Ebbw 

Vale NP23 6DN 

 

Swyddfeydd Cyffredinol 

Heol Gwaith Dur 

Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 

NP23 6DN 

 

 

 

THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
Dydd Iau, 9 Mawrth 2023  
 
Dear Sir/Madam 
 
PWYLLGOR CRAFFU CORFFORAETHOL A PHERFFORMIAD 
 
A meeting of the Pwyllgor Craffu Corfforaethol a Pherfformiad will be held in Ar 
MS Teams on Dydd Iau, 16eg Mawrth, 2023 at 10.00 am. 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
 
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o rybudd os 
dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd os gwneir cais am hynny  
 

 

2.   YMDDIHEURIADAU 
 

 

 Derbyn ymddiheuriadau. 
 
 

 

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


 

 

3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 

 

 Derbyn datganiadau buddiant a goddefebau. 
 

 

4.   PWYLLGOR CRAFFU CORFFORAETHOL A 
PHERFFORMIAD 
 

5 - 8 

 Ystyried penderfyniadau’r Pwyllgor Craffu Corfforaethol 
a Pherfformiad a gynhaliwyd ar 2 Chwefror 2023. 
 
(D.S. Cyflwynir y penderfyniadau er pwyntiau 
cywirdeb yn unig). .  
 

 

5.   CYFARFOD ARBENNIG O’R PWYLLGOR CRAFFU 
CORFFORAETHOL A PHERFFORMIAD 
 

9 - 12 

 Ystyried penderfyniadau’r Pwyllgor Craffu Corfforaethol 
a Pherfformiad a gynhaliwyd ar 21 Chwefror 2023. 
 
(D.S. Cyflwynir y penderfynaidau er pwyntiau 
cywirdeb yn unig).  
 

 

6.   CYFLAWNI GOFYNION PENODOL DEDDF 
CYDRADDOLDEB 2010: ADRODDIAD BLYNYDDOL 
AC ASESU EFFAITH 
 

13 - 88 

 Ystyried adroddiad y Pennaeth Llywodraethiant a 
Phartneriaethau.  
 

 

7.   MONITRO’R GYLLIDEB REFENIW – 2022/23, 
RHAGOLWG ALLDRO HYD 31 MAWRTH 2023 (FEL 
AR 31 RHAGFYR 2022) 
 

89 - 128 

 Ystyried adroddiad y Prif Swyddog Adnoddau. 
 

 

8.   MONITRO’R GYLLIDEB GYFALAF, RHAGOLWG AR 
GYFER BLWYDDYN ARIANNOL 2022/2023 (FEL AR 
31 RHAGFYR 2022) 
 

129 - 152 

 Ystyried adroddiad y  Prif Swyddog Adnoddau. 
 

 

9.   ADRODDIAD CYNNYDD CONTRACTAU DROS 
£500K 
 

153 - 162 

 Ystyried adroddiad y Pennaeth Gwasanaethau 
Cymunedol.  
 
 

 

Page 2



 

 

10.   TREASURY MANAGEMENT STRATEGY 
STATEMENT 2023/24 
 

163 - 204 

 To consider the report of the Chief Officer Resources. 
 

 

11.   CAPITAL STRATEGY REVIEW 
 

205 - 220 

 To consider report of the Chief Officer Resources. 
 

 

12.   BLAENRAGLEN GWAITH: 27 EBRILL 2023 
 

221 - 224 

 Derbyn yr adroddiad. 
 

 

 
To: J. Wilkins (Cadeirydd) 

Councillor J. Thomas (Is-gadeirydd) 
Councillor C. Bainton 
M. Day 
Councillor G. Humphreys 
Councillor E. Jones 
Councillor R. Leadbeater 
Councillor C. Smith 
T. Smith 
 

 All other Members (for information) 
Interim Chief Executive 
Chief Officers 

Page 3



This page is intentionally left blank



COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 
REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE 

CORPORATE AND PERFORMANCE SCRUTINY 
COMMITTEE 

  
SUBJECT: CORPORATE AND PERFORMANCE  

SCRUTINY COMMITTEE – 2nd FEBRUARY, 2023 
  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER 

 

 
PRESENT:  COUNCILLOR J. WILKINS (CHAIR) 
 
   Councillors J. Thomas (Vice-Chair) 
     C. Bainton 
     M. Day 
     G. Humphreys 
     E. Jones 
     R. Leadbeater 
     C. Smith 
 
WITH:  Interim Chief Executive 

Interim Corporate Director Social Services 
Corporate Director Education 
Chief Officer Resources 
Service Manager Accountancy 
Head of Governance and Partnerships 
Corporate Procurement Manager 
Chief Officer Commercial and Customer 
Business Partner - Finance 
Service Manager Performance and Democratic 
Scrutiny and Democratic Officer 

  

 
ITEM 

 
SUBJECT 
 

No. 1 SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the 
simultaneous translation service. 
 
 
 
 

Page 5

Agenda Item 4



No. 2 APOLOGIES 
 
An apology for absence was reported from Councillor T. Smith. 
  

No. 3 DECLARATIONS OF INTERESTS AND DISPENSATIONS 
 
No declarations of interest or dispensations were reported. 
 

No. 4 CORPORATE AND PERFORMANCE SCRUTINY COMMITTEE 
 
Consideration was given to the decisions of the meeting held on  
15th December, 2022. 
 
The Committee AGREED that the decisions be accepted as a true 
record of proceedings. 
 

No. 5 ACTION SHEET 
 
Consideration was given to the Action Sheet. 
 
The Committee AGREED that the report be accepted and the 
information contained therein be noted. 
 

No. 6 TREASURY MANAGEMENT MID-YEAR REVIEW – 
1st APRIL 2022 TO 31st SEPTEMBER 2022 
 
Consideration was given to the report of the Chief Officer 
Resources. 
 
The Committee AGREED that the report be accepted and Members 
scrutinised the treasury management activity undertaken during the 
first 6 months of 2022/2023 and did not provide comment prior to its 
submission to full Council (Option 2). 
 

No. 7 DRAFT COMMISSIONING AND  
PROCUREMENT STRATEGY 2023/28 
 
Consideration was given to the report of the Chief Officer 
Commercial and Customer. 
 
The Committee AGREED that the report be accepted and provided 
comments on the draft Commissioning and Procurement Strategy 
2023/2028 prior to approval by Cabinet (Option 1). 
 
 

Page 6



No. 8 FORWARD WORK PROGRAMME: 16TH MARCH, 2023 
 
Consideration was given to the report of the Scrutiny and 
Democratic Officer. 
 
The Committee AGREED that the report be accepted and the 
Scrutiny Committee agreed the Forward Programme for the 
meeting 16th March, 2023, as presented (Option 2). 
 

 

Page 7



This page is intentionally left blank



COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE CORPORATE AND 
PERFORMANCE SCRUTINY COMMITTEE 

  
SUBJECT: SPECIAL CORPORATE AND PERFORMANCE 

SCRUTINY COMMITTEE – 21ST FEBRUARY, 2023 
  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER 

 

 

PRESENT:  Councillor J. Wilkins (CHAIR) 

  
Councillors J. Thomas (Vice-Chair) 

M. Day 
G. Humphreys 
E. Jones 
R. Leadbeater 
C. Smith 
T. Smith                             

 
   Cabinet Member – Corporate and Performance 
   Councillor S. Thomas 
 
   Members without Voting Rights 

Councillors P. Baldwin 
  S. Behr 
  D. Bevan 

C. Cross 
H. Cunningham 
D. Davies 
G.A. Davies 
J. Gardener 
J. Holt 
J. Hill 
W. Hodgins 
J.C. Morgan 
L. Parsons 
G. Thomas 
H. Trollope 
D. Rowberry 
L. Winnett 

Page 9

Agenda Item 5



 
 
 
 
WITH:  Interim Chief Executive 

Corporate Director Education 
   Corporate Director Regeneration and Community Services 
   Interim Corporate Director Social Services 
   Head of Community Services 
   Chief Officer Resources 
   Service Manager - Accountancy 
   Head of Organisational Development  
   Head of Legal and Corporate Compliance 
   Service Manager – Customer Experience & Transformation  
   Chief Officer Customer and Commercial  
   Head of Partnership and Governance 
   Service Manager – Policy and Partnerships 
   Communications, Marketing & Customer Access Manager  
   Press Officer 

Scrutiny Officer 
 

 
ITEM   
 

 
SUBJECT 
 

No. 1 SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the simultaneous 
translation service. 
 

No. 2 APOLOGIES 
 
The following apologies for absence were received from:- 
 
Councillor Carl Bainton; 
Councillor S. Edmunds; and  
Councillor D. Woods 
 

No. 3 
 


[...]
he Special Meeting of Council on 23rd February, 
2023; and  

 

 decisions related to a Council Tax increase of 4% for 2023/24 
(paragraph 5.1.7) as per the MTFS assumptions be deferred for 
consideration at the Special Meeting of Council on 23rd February, 
2023. 

 

 

Page 12



Cabinet and Council only 
Date signed off by the Monitoring Officer: 
Date signed off by the Section 151 Officer:  

 

Committee:  Corporate and Performance Scrutiny Committee 

Date of meeting: 16th March 2023 

Report Subject: 
 

Meeting Specific Requirements of the Equality Act 
2010: Annual Reporting and Impact Assessing 

Portfolio Holder: Councillor Stephen Thomas, Leader / Cabinet 
Member Corporate and Performance 

Report Submitted by: Sarah King – Head of Governance and Partnerships 
 

Reporting Pathway 
Directorate 

Management 
Team 

Corporate 
Leadership 

Team 

Portfolio 
Holder / 

Chair 

Governance 
Audit 

Committee 

Democratic 
Services 

Committee 

Scrutiny 
Committee 

Cabinet Council Other 
(please 
state) 

 02/03/23 06.03.23   16/03/23 19/04/23   

 

1. Purpose of the Report 
 To present the Council’s Strategic Equality Plan (SEP) Annual Report 

22/23, and the new Integrated Impact Assessment (IIA) process being used 

for impact assessing. 

2. Scope and Background 

2.1 The Council, as a public body in Wales, has a requirement under the 

Equality Act 2010 (statutory duties) (Wales) Regulations 2011 to meet a set 

of general and specific duties (‘the Act’ from here on in). 

2.2 Annual Reporting Duty  

2.2.1 The Council has to produce an annual monitoring report by 31 March each 

year on the progress made towards meeting the commitments set out in the 

Council’s Strategic Equality Plan 2020 to 2024 (SEP). 

2.2.2 The 2022/23 report for the Council is provided at Appendix 1. It provides 

key progress made towards achieving each of the six Equality Objectives 

set out in the Council’s SEP.  The report also includes the Council’s 

employment and work
[...]
 
 

 

Dates  Topic Purpose Lead Cabinet / 
Council  

Thursday  
27th April 2023 
 

Joint Finance and 
Performance report 

Performance Monitoring 
Members to receive quarter 3 for consideration. 

Gemma Wasley Cabinet – 
FWP 2023/24 

Review of the Agile 
Working Policy 
 

Performance Monitoring 
To consider progress of the Agile Working Policy. 

Andrea Prosser Cabinet -
FWP 2023/24 

 

 

 

 

P
age 223



T
his page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Pwyllgor Craffu Corfforaethol a Pherfformiad
	5 Cyfarfod Arbennig o’r Pwyllgor Craffu Corfforaethol a Pherfformiad
	6 Cyflawni Gofynion Penodol Deddf Cydraddoldeb 2010: Adroddiad Blynyddol ac Asesu Effaith
	Atodiad 1
	Atodiad 2

	7 Monitro’r Gyllideb Refeniw – 2022/23, Rhagolwg Alldro hyd 31 Mawrth 2023 (fel ar 31 Rhagfyr 2022)
	Appendix 1a
	Appendix 1b
	Appendix 1c
	Appendix 1d
	Appendix 1e
	Appendix 1f
	Atodiad 2
	Atodiad 3
	Appendix 4a
	Appendix 4b
	Appendix 4c
	Atodiad 5

	8 Monitro’r Gyllideb Gyfalaf, Rhagolwg ar gyfer Blwyddyn Ariannol 2022/2023 (fel ar 31 Rhagfyr 2022)
	Atodiad 1
	SUMMARY Appendix 1 Capital Programme Expenditure Q3 2022 23 DRAFT - CLT.pdf
	DETAIL Appendix 1 Capital Programme Expenditure Q3 2022 23 DRAFT - CLT.pdf

	Atodiad 2

	9 Adroddiad Cynnydd Contractau dros £500k
	Atodiad 1

	10 Treasury Management Strategy Statement 2023/24
	Appendix A - Treasury Strategy Statement 2023-24
	Appendix B - Treasury Management Policy Statement

	11 Capital Strategy Review
	Appendix 1 - Capital Strategy 2023-24 v2

	12 Blaenraglen Gwaith: 27 Ebrill 2023
	Atodiad 1




Minutes of the meeting


 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PWYLLGOR 
CRAFFU CORFFORAETHOL A PHERFFORMIAD 

  
SUBJECT: PWYLLGOR CRAFFU CORFFORAETHOL A 

PHERFFORMIAD - DYDD IAU, 16 MAWRTH 2023 
DYDD IAU, 16 MAWRTH 2023 

  
REPORT OF: DEMOCRATIC AND COMMITTEE SUPPORT 

OFFICER 
  

 

 
PRESENT: J. WILKINS (CADEIRYDD) 

 
 Councillors J. Thomas (Is-gadeirydd) 

C. Bainton 
M. Day 
G. Humphreys 
C. Smith 
T. Smith 
 

WITH: Interim Chief Executive 
Interim Corporate Director Social Services 
Corporate Director Regeneration and Community Services 
Chief Officer Resources 
Service Manager Accountancy 
Head of Governance and Partnerships 
Head of Organisational Development  
Service Manager – Customer Experience and Benefits 
Service Manager – Infrastructure  
Policy Officer (Engagement & Equality) 
Scrutiny and Democratic Officer 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ITEM 
 

 
SUBJECT 

 
ACTION 

No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 
 
Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd. 
 

 
 

No. 2   YMDDIHEURIADAU 
 
Derbyniwyd yr ymddiheuriadau dilynol am absenoldeb:- 
Cynghorydd E. Jones; 
Cynghorydd R. Leadbeater; a  
Prif Swyddog Cwsmeriaid a Masnachol  
 

 
 

No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 
Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau. 
 

 
 

No. 4   PWYLLGOR CRAFFU CORFFORAETHOL A PHERFFORMIAD 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i benderfyniadau’r cyfarfod a gynhaliwyd ar 2 
Chwefror 2023. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i gadarnhau’r penderfyniadau. 
 

 
 

No. 5   CYFARFOD ARBENNIG O’R PWYLLGOR CRAFFU 
CORFFORAETHOL A PHERFFORMIAD 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i benderfyniadau’r cyfarfod a gynhaliwyd ar 
21 Chwefror 2023. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i gadarnhau’r penderfyniadau. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

No. 6   CYFLAWNI GOFYNION PENODOL DEDDF CYDRADDOLDEB 
2010: ADRODDIAD BLYNYDDOL AC ASESU EFFAITH 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Pennaeth Llywodraethiant a 
Phartneriaethau. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad ac 
 
a) Adroddiadau Blynyddol – ystyriodd yr Adroddiad Blynyddol a 

gyflwynir ar gyfer 22/23 a nodi’r cynnydd a wnaed ar Amcanion 
Cydraddoldeb y Cyngor; ac 

 
b) Asesu Effaith – nodwyd y broses IIA newydd ac y trefnir 

sesiynau gwybodaeth i aelodau ar gyfer pob aelod etholedig i 
roi sylw i’r ddyletswydd benodol ar gyfer asesu effaith i gynnwys 
y broses, enghreifftiau o’i defnydd a’i rôl wrth wneud 
penderfyniadau. 

 

 
 

No. 7   MONITRO’R GYLLIDEB REFENIW – 2022/23, RHAGOLWG 
ALLDRO HYD 31 MAWRTH 2023 (FEL AR 31 RHAGFYR 2022) 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Prif Swyddog Adnoddau. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad (Opsiwn 1) a: 

 rhoddodd her briodol i’r deilliannau ariannol yn yr adroddiad 

 nodi y defnydd a ragwelir ar gyfer cronfeydd cadw. 
 

 
 

No. 8   MONITRO’R GYLLIDEB GYFALAF, RHAGOLWG AR GYFER 
BLWYDDYN ARIANNOL 2022/2023 (FEL AR 31 RHAGFYR 
2022) 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Prif Swyddog Adnoddau. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad (Opsiwn 1) a   
 

 rhoddodd yr her priodol i’r deilliannau ariannol yn yr adroddiad; 

 parhau i gefnogi gweithdrefnau rheoli ariannol priodol a 
gytunwyd gan y Cyngor; 

 nodi’r gweithdrefnau ar gyfer rheoli’r gyllideb a monitro sydd yn 
eu lle o fewn y Tîm Cyfalaf i ddiogelu cyllid yr Awdurdod. 

 
 
 
 

 
 



 

 

No. 9   ADRODDIAD CYNNYDD CONTRACTAU DROS £500K 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Pennaeth Gwasanaethau 
Cymunedol. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad ac argymhellodd 
eu cymeradwyo gan y Cabinet (Opsiwn 1). 
 

 
 

No. 10   DATGANIAD STRATEGAETH RHEOLI TRYSORLYS 2023/24 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Prif Swyddog Adnoddau. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad ac ystyriodd y 
Datganiad Strategaeth Trysorlys Blynyddol, y Strategaeth 
Buddsoddi Blynyddol a’r Datganiad Polisi MRP ar gyfer blwyddyn 
ariannol 2023/2024. a Dangosyddydion Darbodus Rheoli Trysorlys 
a gynhwysir ynddynt (Atodiad A) a pheidio ystyried unrhyw 
ddiwygiadau, cyn eu cyflwyno i’r Cyngor i’w cymeradwyo’n ffurfiol 
(Opsiwn 2). 
 

 
 

No. 11   ADOLYGIAD O’R STRATEGAETH CYFALAF 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Swyddog Craffu a 
Democrataidd. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad ac ystyriodd y 
Strategaeth Cyfalaf ar gyfer blwyddyn ariannol 2023/24 (atodiad 1) 
a pheidio ystyried unrhyw ddiwygiadau cyn ei chyflwyno i’r Cyngor 
ar gyfer cymeradwyaeth ffurfiol (Opsiwn 1). 
 

 
 

No. 12   BLAENRAGLEN GWAITH: 27 EBRILL 2023 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Swyddog Craffu a 
Democrataidd. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad a chytunodd yr 
Aelodau ar y Flaenraglen Gwaith ar gyfer y cyfarfod ar 27 Ebrill 
2023, fel y’i cyflwynwyd (Opsiwn 2). 
 

 
 


